[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.12.2024г. № 437
п. Калевала
	Об исключении из Реестра объектов регулирования Калевальского муниципального района при осуществлении государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг ООО «Ракурс»

В соответствии с Порядком ведения реестра объектов регулирования при осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, утвержденным Приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 4 февраля 2013 г. № 17, на основании заявления ООО «Ракурс» с вх. № 4013 от 02.12.2024 г.

Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Реестра объектов регулирования по Калевальскому муниципальному району при осуществлении государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг ООО «Ракурс», регистрационный номер 1.31.
2. Внести в постановление администрации Калевальского муниципального района от 14.05.2024 г. № 149 «Об утверждении Реестра объектов регулирования по Калевальскому муниципальному району на 01.05.2024 г.» (далее - Реестр) следующие изменения:
2.1. пункт 1.31 Реестра объектов регулирования по состоянию на 01.05.2024 года (в разрезе поселений), утвержденного постановлением администрации Калевальского муниципального района от 14.05.2024 г. № 149, изложить в новой редакции:
	1.31
	ООО «Ракурс»
1017002400

	07.05. 2013
	03.12.2024

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Калевальского муниципального района:
[bookmark: _Hlk184136813]- от 22.05.2013 г. № 225 «Об установлении предельной розничной цены на один кубометр твердого топлива, реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, ООО «Ракурс»
- от 27.01.2014 г. № 39 «Об установлении предельной розничной цены на один кубометр твердого топлива, реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, ООО «Ракурс».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.
5.  Контроль исполнения постановления возложить на А.А. Гладия, заместителя главы администрации Калевальского муниципального района.

Глава администрации Калевальского
муниципального района                                                                                             Н.П. Фёдорова

Исп. Ремшу О.В.
Рассылка: дело-1, ОГиЖКХ-1, ООО «Ракурс»., СМИ-1, ГКЦТ-1

image1.png